
 

• • • OPÉRA DE LILLE 

EXTRAIT DU REGISTRE  09/06/2023 

 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS  
DU CONSEIL D’ADMINISTRATION 
 
 
 
 

OBJET 

PRÉPARATION DU RECRUTEMENT D’UNE NOUVELLE DIRECTION 
CALENDRIER 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Le Conseil d’Administration, légalement convoqué, s’est réuni à Lille (Opéra de Lille) 
 
DATE DE 
CONVOCATION 
 
Le 25 mai 2023 
 

MEMBRES PRÉSENTS 
ABSENTS 

REPRÉSENTÉS 
ABSENTS 

Madame Martine Aubry  X  
Madame Catherine Morell-Sampol  X  
Monsieur Arnaud Taisne  X  
Monsieur Sébastien Duhem   X 

NOMBRE DE MEMBRES 
 
EN EXERCICE 
 
 
 
PRÉSENTS 
 

 
 
 

REPRÉSENTÉS 
 

 
 
 
VOTANTS 
 

 
 

Madame Delphine Blas   X 
Madame Sylviane Delacroix X   
Madame Mélissa Camara  X  
Madame Vanessa Duhamel X   
Monsieur Alain Cambien  X  
Monsieur Michel Delepaul X   
Monsieur Patrick Geenens X   
Monsieur Jacques Ducrocq   X 
Monsieur Jean-Paul Mulot  X  
Monsieur Grégory Tempremant X   
Monsieur François Decoster X   
Monsieur Sébastien Chenu   X 
Monsieur Georges-François Leclerc  X  
Monsieur Hilaire Multon X   
Monsieur Jan Vandenhouwe  X  
Monsieur François Martin X   
Madame Kamala Cranganore X   

     

 

N° 2023 06 291/F 
Le 9 juin à 9h00 

21 

9 

8 

17 

DocuSign Envelope ID: 4654B9F5-2315-4A74-931E-4A30491988E0



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N° 2023-06-291/F : Préparation du recrutement d’une nouvelle direction / calendrier 
 
 
Délibération n° 2023-06-291/F du 9 juin 2023 du Conseil d’administration de l’EPCC « Opéra de Lille », 
 
Conformément aux lois n° 2002-6 du 4 janvier 2002 et n°2006-723 du 22 juin 2006, relatives à la création 
d'établissements publics de coopération culturelle, et à leurs fonctionnements, 
 
Conformément aux décrets n° 2002-1172 du 11 septembre 2002 et n° 2007-788 du 10 mai 2007 relatifs aux 
établissements publics de coopération culturelle et modifiant la partie réglementaire du code général des 
collectivités territoriales, 
 
Conformément à l’Arrêté Préfectoral du 4 décembre 2007, portant création de l’EPCC Opéra de Lille, 
 
Conformément à l’article 12 des statuts de l’Opéra de Lille, et à l’article 2.2 du règlement intérieur du Conseil 
d’administration, relatifs à la désignation et au mandat du/de la directeur/trice, 
 
Vu la délibération n° 2023-06-291/A, 
Vu la délibération n° 2023-06-291/B,  
 
Il est proposé au Conseil d’administration de valider le calendrier de recrutement suivant : 

- 10 juin-21 juillet 2023 inclus : publication de l’appel à candidature en français et en anglais 
- 22 juillet-31 août 2023 : établissement par les membres du comité de recrutement de la short-list des 
candidatures autorisées à travailler sur la note d’orientation 
- 1er septembre 2023 : courriel adressé par la Présidente du comité de recrutement aux candidat.e.s 
sélectionné.e.s et envoi de la note d’orientation et de l’ensemble des pièces informatives 
- 31 octobre 2023 : date limite de retour des projets des candidat.e.s 
- 1er novembre-1er décembre 2023 : étude des projets des candidat.e.s par les membres du comité de 
recrutement 
- 4-8 décembre 2023 : audition des candidats par le comité de recrutement puis établissement par le comité 
de recrutement de la liste classée des candidatures susceptibles de prendre la direction de l’Opéra 
- Entre le 11 et le 15 décembre 2023 : Conseil d’administration de l’Opéra pour : 

> voter la liste classée des candidatures proposée par le comité de recrutement (par bulletin secret et à la 
majorité des deux tiers des membres) 
> déléguer la négociation du contrat de travail à la Présidente du Conseil d’administration 

- Après le 15 décembre 2023 : nomination de la future direction par arrêté de la Présidente du Conseil 
d’administration et négociation puis signature par la Présidente du Conseil d’administration du contrat de 
travail de la nouvelle direction 

 
 
Après en avoir délibéré le Conseil d’administration décide à l’unanimité de valider le calendrier suivant : 

- 10 juin-21 juillet 2023 inclus : publication de l’appel à candidature en français et en anglais 
- 22 juillet-31 août 2023 : établissement par les membres du comité de recrutement de la short-list des 
candidatures autorisées à travailler sur la note d’orientation 
- 1er septembre 2023 : courriel adressé par la Présidente du comité de recrutement aux candidat.e.s 
sélectionné.e.s et envoi de la note d’orientation et de l’ensemble des pièces informatives 
- 31 octobre 2023 : date limite de retour des projets des candidat.e.s 
- 1er novembre-1er décembre 2023 : étude des projets des candidat.e.s par les membres du comité de 
recrutement 
- 4-8 décembre 2023 : audition des candidats par le comité de recrutement puis établissement par le 
comité de recrutement de la liste classée des candidatures susceptibles de prendre la direction de 
l’Opéra 
- Entre le 11 et le 15 décembre 2023 : Conseil d’administration de l’Opéra pour : 

> voter la liste classée des candidatures proposée par le comité de recrutement (par bulletin secret 
et à la majorité des deux tiers des membres) 
> déléguer la négociation du contrat de travail à la Présidente du Conseil d’administration 

- Après le 15 décembre 2023 : nomination de la future direction par arrêté de la Présidente du Conseil 
d’administration et négociation puis signature par la Présidente du Conseil d’administration du contrat 
de travail de la nouvelle direction 

 
 
 
 

DocuSign Envelope ID: 4654B9F5-2315-4A74-931E-4A30491988E0



Régulièrement publié et transmis en Préfecture le …………………... 
 
Fait à Lille le 9 juin 2023 
La Présidente du Conseil d’administration de l’Opéra de Lille 
 
 
 
 
Marie-Pierre Bresson 
 
 
 
 

DocuSign Envelope ID: 4654B9F5-2315-4A74-931E-4A30491988E0

edujardin
Texte tapé à la machine
09/06/2023



DocuSign Envelope ID: 4654B9F5-2315-4A74-931E-4A30491988E0




